

## Bestyrelsesmøde nr. 20

Den 23. marts 2022, kl. 15.00 – 16.30

AARHUS TECH, Halmstadgade

### Deltagere:

Bo Sejer Frandsen, DI

Morten Ib Rasmussen, 3F

Christian Sørensen, 3F

Johanne Guldberg Winding, elevrepræsentant HTX

Conni Simonsen, selvsupplerende

Mette Dyhl Prola, DI

Alexander Vestergård Johansen, elevrepræsentant, EUD

Lasse Beck Meinicke, medarbejderrepræsentant - undervisere

Rune Holst Jacobsen, Aarhus Kommune

Teresa Izabella Nørgaard Thomsen, elevrepræsentant

Peter Hassert Nielsen, medarbejderrepræsentant - undervisere

Peter Nordheim, Dansk Byggeri

Thomas Weifenbach Jensen, Horesta

Yvette Dyhr, medarbejderrepræsentant – TAP

Annette Ernst Lauridsen, direktør

Lasse Munk Madsen, vicedirektør

### Afbud:

Hans Chr. Lund, Dansk Metal

Jesper Emanuel Jensen, Dansk EI-Forbund

### Referent:

Annette Ernst Lauridsen og Lasse Munk Madsen

### Godkendelser:

Godkendelse af referat nr. 19 fra den 14. december 2021

### Tidsangivelser:

Orientering 10 min., drøftelse 90 min., information 20 min, afslutning 30.

Tidsangivelser er vejledende, og der indlægges en pause efter formandens ønske

## Orientering:

### Fra bestyrelsesformand

SKILLS 2022 afholdes i Høng mellem Slagelse og Kalundborg den 28. – 30. april. Forretningsudvalget har besluttet ikke at arrangere en fælles bustur i år den 29. april, men hvis man ønsker selv at deltage, betaler skolen kørselspenge.

Status på proces for udpegning af medlemmer til den nye bestyrelse. Der afholdes et konstituerende møde for den nye bestyrelse den 4. maj kl. 15.00 – 16.30.

### Fra direktion

Generalforsamling og årsmøde i Danske Erhvervsskoler – og Gymnasier, Bestyrelserne afholdes på Hotel Nyborg Strand den 11. – 12. Maj. Bestyrelsen inviteres til at deltage i såvel generalforsamling som i årsmødet. Materiale og program er udsendt til bestyrelsen på mail og tilmelding skal ske til Hanne Lindbo.

## Punkter til drøftelse og beslutning:

### Økonomi:

Årsregnskabet 2021 præsenteres og godkendes efterfølgende af bestyrelsen. Regnskabet præsenteres af revisor Jacob B. Ditlevsen, som deltager på mødet sammen med økonomichef Frank Stender som deltager under punktet. [Se bilag: Baggrundsmateriale](#)

Regnskabet for 2021 endte med et overskud på 3,4 mio. kr. Det er et overskud i samme størrelsesorden som 2020 og 1,2 mio. kr. bedre end seneste estimat. Aktivitetsniveauet endte på 3.189 årselever, 50 årselever flere end sidste år og 50 årselever bedre end sidste estimat.

Revisionens gennemgang har ikke givet anledning til bemærkninger og vi vil igen i år få en blank revisionspåtegning.

I forhold til bestyrelsens godkendte budget for 2022 er der ikke indarbejdet ændringer, da der ikke er sket væsentlige tekniske ændringer (takstjusteringer m.v.) siden december 2021, hvor budgettet blev godkendt. Likviditetsestimateret er opdateret og korrigeret for en højere likvid saldo ved udgangen af 2021 end planlagt (13 mio. kr.), hvilket parallelforskyder den likvide saldo i positiv retning.

### Direktørens resultatkontrakt:

Forretningsudvalget har opgjort direktørens resultatkontrakten for 2021 og indstiller denne til bestyrelsens godkendelse. [Bilag: Opgørelse af resultatkontrakt for direktør Annette Ernst Lauridsen 2021.](#)

### Kvalitetstal

Præsentation og gennemgang af hvordan AARHUS TECH arbejder med kvalitetsnøgletal /ved Lasse Munk Madsen.

### Udviklingsplan for nulstilling for optag af elever sommeren 2022 på AARHUS GYMNASIUM, Tilst:

I forbindelse med nulstilling af optag for STX og HF elever på AARHUS GYMNASIUM, Tilst sommeren 2022 skal skolen udarbejde en udviklingsplan for det kommende år, der har fokus på at forberede optag af elever efter den nye elevfordelingsmodel sommeren 2023. Undervisningsministeriet ønsker denne udviklingsplan godkendt af bestyrelsen senest 1. april 2022.

I forbindelse med gennemgang af udviklingsplan laves en status på processen omkring fusionen mellem Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH, som har fyldt meget i den bestyrelsesperiode, som er ved at være afsluttet.

[Bilag: Plan for udviklingsprojekter AARHUS GYMNASIUM, Tilst 2022-2025. De første 5 sider giver et godt overblik. Derefter følger konkrete projektbeskrivelser, som kan læses efter interesse.](#)

## Punkter til information og orientering:

### **Kvalitetsnøgletal for EUD, AMU, HTX, STX, HF og IB herunder handleplaner for de enkelte områder.**

Som det fremgår, ligger elevtrivsel højt på alle skolens uddannelsesområder på nær STX, hvor der er gode forklaringer på, hvorfor deres trivsel har været udfordret – bl.a. medieomtale og usikkerhed om fremtiden. Skolens indsatsområde for såvel EUD som de gymnasiale uddannelser er læringsmiljø og elevernes velbefindende.

Se bilag: [Kvalitet – Mål og resultater for AARHUS TECH, skoleåret 2020/2021](#) og [Kvalitet – Handleplaner for AARHUS TECH, Unge skoleåret 2020/2021](#).

**Orientering fra trepartsgruppen:** Gruppen holdt sit 3. møde mandag den 1. november. AARHUS TECH har erkendt, at der ikke kan laves en skolestrategi på trepart. Vi samarbejder med de enkelte faglige udvalg om opgaven, og processen omkring ansøgninger og indsatsområder går bedre end tidligere.

**Undersøgelse af arbejdet i LUU:** B-siden i bestyrelsen ønsker en undersøgelse af arbejdet i skolens mange Lokale Uddannelsesudvalg (LUU). Det er besluttet, at sætte dette arbejde i gang i efteråret 2022, når de ny udpegede udvalgsmedlemmer er tiltrådt. Undersøgelsen vil bestå af et spørgeskema samt fokusgruppe interviews. Jesper E. Jensen og Morten Rasmussen deltager i udarbejdelse af spørgsmål til undersøgelsen.

**De foreløbige tilmeldingstal til AARHUS GYMNASIUM og GF1:** Tilmeldingstallene til HTX ligger lavere end forventet. Det ser ud til, at det er generelt i regionen og på landsplan, og at en del elever har valgt at tage et ekstra år i 10. klasse eller på efterskole for at rettet op på eventuelle faglige mangler som følge af Corona. Vi har i alt 293 ansøgere mod 341 sidste år. Ansøgere til GF1 – indgangen til en erhvervsuddannelse for elever direkte fra grundskolen, ser lidt bedre ud end forventet – vi ligger på samme niveau som sidste år 418 pt. mod 404 i 2020. Dette tal kan ændre sig både opadgående og nedadgående helt hen til opstart i august.

## Tak for samarbejdet

Skolen vil gerne sige tak for indsatsen og samarbejdet i bestyrelsen med en lille forfriskning.

## Eventuelt